Совет депутатов

   муниципального образования

     Старобелогорский сельсовет

      Новосергиевского района

        Оренбургской области

              второй созыв

                     РЕШЕНИЕ

        От 01.02.2016г № 7/3 р.С.
             с.  Старобелогорка

О внесении изменений  в Решение                                                                                           от 17.11.2014г №50/2р.С                                                                                                         Об утверждении Положения
     « О земельном налоге»

по  муниципальному образованию

 Старобелогорский сельсовет»

         В соответствии с Федеральным Законом  от 23.11.2015г № 320-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации.                                                  Совет депутатов решил внести в решение Совета депутатов  от 17.11.2014г. № 50/2 р.С. об утверждения  Положения «О земельном налоге» по муниципальному образованию Старобелогорский сельсовет следующие изменения и дополнения:

1. П.3. Отчетный период. Налоговый период.  Изложить в новой редакции.

Отчетным периодом по земельному налогу для налогоплательщиков организаций  признается 1,2,3, квартал календарного года.

-налоговым периодом по налогу признается календарный год.

2. П.4.Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу. Изложить в новой  редакции.  Налог (авансовые платежи по налогу) подлежат уплате в следующем порядке:

        а) налогоплательщиками- организациями налог уплачивается  по истечению налогового периода, не позднее  1 февраля года следующего за истекшим налоговым периодом.

         б) налогоплательщиками – организациями, авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 1 апреля, 1 июля, 1 октября текущего налогового периода.

         в) налогоплательщиками- физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления.

         г) налогоплательщики- организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

          д) в отношении земельного участка (его доли)  перешедшего ( перешедшей) по наследству к физическому лицу, налог исчисляется, начиная с месяца открытия наследства.

       3. П.6. Порядок и сроки предоставления налоговой декларации. Изложить в новой редакции. Налогоплательщики- организации, по истечении налогового периода  представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.

Налоговая декларация по налогу предоставляется налогоплательщиками не позднее  1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.Контроль, за исполнением данного Решения возложить на Межрайонную инспекцию ФНС России № 6 по Оренбургской области.

      5. Решение вступает в силу  с 1 января 2016 года и распространяются на налоговые периоды, начиная с 2015 года  и подлежит опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Старобелогорский сельсовет.

 Глава муниципального образования

        Старобелогорский сельсовет                                         Т.З.Зайнутдинова

Разослано: райфо, МИФНС России № 6, прокурору, в дело.